ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении №012/04/14.32-829/2022

 продлении сроков рассмотрения дела

23 ноября 2022 года                                                                                  г.
Йошкар-Ола

Заместитель руководителя-начальник отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев
протокол и материалы дела об административном правонарушении №
012/04/14.32-831/2022, возбужденного в отношении ООО «НТЦ «Решение»
(ИНН 1224006152, ОГРН 1181215006114, адрес регистрации: 425000,
Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Помарское шоссе, д. 1 к. 2, офис 4)
по факту нарушения пункта 2 части 1 статьи 11  Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
заключении и участии в антиконкурентном соглашении с целью
поддержания цен при проведении конкурентных процедур на право
поставки учебного и демонстрационного оборудования (решение
Марийского УФАС России от 09.09.2022 по делу №012/01/11179/2022),
ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 14.32
Кодекса об административных правонарушениях Российской
Федерации (далее — КоАП РФ), в отсутствии представителя ООО «НТЦ
«Решение»,

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России в отношении ООО «НТЦ «Решение» возбуждено
дело об административном правонарушении по факту нарушения пункта
2 части 1 статьи 11

Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении и участии в антиконкурентном соглашении
с целью поддержания цен при проведении конкурентных процедур на
право поставки учебного и демонстрационного оборудования (решение
Марийского УФАС России от 09.09.2022 по делу №012/01/11179/2022),
ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 14.32 КоАП РФ.

10.11.2022 в отношении ООО «НТЦ «Решение» составлен протокол об
административном правонарушении.

Копия протокола (исх. №НЖ/6409/22 от 10.11.2022) с указанием даты,
времени, места рассмотрения дела об административном
правонарушении была направлена в адрес регистрации ООО «НТЦ

«Решение».

При рассмотрении дела установлено, что ООО «НТЦ «Решение» не
извещено о дате, времени, месте рассмотрения дела.

Кроме того, в ходе рассмотрения дела установлена необходимость в
получении дополнительных сведений и информации от лица, в отношении
которого ведется производство по делу об административном
правонарушении.

Руководствуясь статьей 29.4, частью 2 статьи 29.6 и подпунктом 7 пункта 1
статьи 29.7 КоАП РФ

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела до 23 декабря 2022 года.
2. Отложить рассмотрение дела № 012/04/14.32-832/2022 об

административном правонарушении.
3. Назначить рассмотрение дела № 012/04/14.32-832/2022 об

административном правонарушении, возбужденного в отношении
ООО «НТЦ «Решение» на 20 декабря 2022 года в 11 часов 30 минут (по
Московскому времени) по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д.
164.

4. ООО «НТЦ «Решение» в срок до 16 декабря 2022 года представить в
Марийское УФАС России следующие документы и информацию:

сведения о выручке. Полученной в ходе осуществления
деятельности за 2021 год, 2022 год;
копию отчета о прибылях и убытках и бухгалтерский баланс за 2020
год.2021 год;
справку ИФНС России по месту регистрации юридического лица о
наличиибанковских счетов.
информацию о наличии денежных средств на имеющихся счетах (в
видесправок банков).

Также сообщаем, что Вы вправе принять участие в рассмотрении дела
посредством удаленного доступа через программу «TrueConf Server» по
ссылке https://fas1.tconf.rt.ru/c/1683005368.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к
настоящему уведомлению.

Заместитель руководителя управления -         начальник отдела

2022-1318